
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2023

AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ
83.028.415/0001-09 (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí
86/2023

Data do Processo: 13/07/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM
PAVER NAS RUAS ERNESTO SCHMIDT E CARLOS MIGOSKI, COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA
PARLAMENTAR IMPOSITIVA - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 1990/2022 - ESTADO DE SANTA
CATARINA/SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE - SIE, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 40/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  três  dias  do  mês  agosto  de  2023,  na  sala  de  reuniões  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  reuniram-se  os
membros  designados  pela  Portaria  nº.  553/2023  para  sessão  pública  para  abertura  e  análise  do  envelope  nº.  01  -  De
Documentação referente ao Processo de TP nº. 005/2023, presidido pelo Sr. Afonso Henrique Henkel.

O  objeto  da  presente  licitação  é  a  escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  a  Contratação  de  empresa  para  a
execução  em  regime  de  empreitada  global  com  fornecimento  de  material  e  mão  de  obra  necessários  para  execução  de
implantação  de  pavimentação  com Paver  nas  ruas  ERNESTO SCHMIDT E  CARLOS MIGOSKI  no  Município  de  Mondaí,
com  Recursos  oriundos  da  Emenda  Parlamentar  Impositiva  -  Transferência  Especial  nº  1990/2022  -  Estado  de  Santa
Catarina/Secretaria  de  Estado  da  Infraestrutura  e  Mobilidade  -  SIE,  conforme  projeto,  memorial  descritivo,  e  demais
exigências estabelecidas nos anexos deste Edital.

Por determinação do presidente da CPL, abriu-se os envelopes das empresas credenciadas:
PRESTADORA DE SERVIÇOS FRIZZO LTDA,  INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.  20.196.165/0001-98,  PRESTA PRÉ

MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 42.059.788/0001-51 E PAVETEL ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 20.405.316/0001-70.

Sobre  a  documentação  das  empresas,  a  Comissão  exarou  o  seguinte  parecer:  Todas  as  empresas  apresentaram a
documentação de habilitação de acordo com o edital.

De forma seguinte,  prosseguiu-se com a abertura do envelope das propostas,  considerando todas as empresas com
representantes presentes e que não houve manifestação de recurso de nenhum representante.

Reuniram-se no dia 03/08/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6662022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 86/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PAVETEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada, para a execução

de implantação de pavimentação com Paver nas ruas
Ernesto Schmidt e Carlos Migoski, conforme projeto,
memorial descritivo, e demais exigências estabelecidas
nos anexos deste Edital e Projeto. - Contratação de
empresa especializada, para a execução de implantação
de pavimentação com Paver nas ruas Ernesto Schmidt e
Carlos Migoski, conforme projeto, memorial descritivo, e
demais exigências estabelecidas nos anexos deste Edital
e Projeto.

1,000 OBRA PAVETEL 90.002,2300 90.002,23

90.002,23Total do Participante:
90.002,23Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Mondaí, 03/08/2023

PRESIDENTE

AFONSO HENRIQUE HENKEL

MEMBRO

ALÉX JUNIOR PROVENSI

MEMBRO

STEFANI ALLEBRANDT LUEDKE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA

IVAN CARLOS DALMOLIN

PRESTADORA DE SERVICOS FRIZZO LTDA

CIDNEY BARBIERO FILHO

PAVETEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

MILITÃO KNAPP JUNIOR


